



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2017 г.

№ 15/328-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 06 июля 2017 г. № 15/328-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «4911396,80384» заменить цифрами «4978927,90384»;

2) в абзаце пятом цифры «982706,976» заменить цифрами «1050238,076»;

3) в абзаце десятом цифры «4723337,40384» заменить цифрами «4790868,50384»;

4) в абзаце четырнадцатом цифры «945228,276» заменить цифрами «1012759,376».

2. В разделе 5:

1) в абзаце третьем цифры «4911396,80384» заменить цифрами «4978927,90384»;

2) в абзаце седьмом цифры «982706,976» заменить цифрами «1050238,076»;

3) в абзаце двенадцатом цифры «4723337,40384» заменить цифрами «4790868,50384»;

4) в абзаце шестнадцатом цифры «945228,276» заменить цифрами «1012759,376».

3. В разделе 7:

1) абзац третий дополнить словами «, в том числе изготовление проектной и экспертной документации»;

2) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) стимулирование деятельности по повышению и развитию книжной доступности и чтения жителей в муниципальных образованиях Ульяновской области.»;

3) абзацы пятнадцатый – восьмидесятый считать соответственно абзацами шестнадцатым – восемьдесят первым;

4) дополнить новыми абзацами тридцать пятым – тридцать восьмым следующего содержания:

«Критериями отбора муниципальных образований Ульяновской области для предоставления им субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с продвижением чтения и поддержкой книгоиздания на территориях муниципальных образований Ульяновской области, являются:

наличие муниципальных библиотек в муниципальном образовании Ульяновской области;

проведение массовых мероприятий (встречи с читателями, реализованные проекты по продвижению чтения, литературные праздники, литературные конкурсы, литературные фестивали) в муниципальных образованиях Ульяновской области;

наличие книжных магазинов и/или объектов розничной торговли, в ассортименте которых присутствуют печатные издания;»;

5) абзацы тридцать пятый – восемьдесят первый считать соответственно абзацами тридцать девятым – восемьдесят пятым.

4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3719973,93045» заменить цифрами «3397519,93045»;

б) в абзаце пятом цифры «643066,576» заменить цифрами «712967,076»;

в) в абзаце шестом цифры «563727,8» заменить цифрами «384827,8»;

г) в абзаце седьмом цифры «565805,3» заменить цифрами «352350,8»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3719973,93045» заменить цифрами «3397519,93045»;

б) в абзаце пятом цифры «643066,576» заменить цифрами «712967,076»;

в) в абзаце шестом цифры «563727,8» заменить цифрами «384827,8»;

г) в абзаце седьмом цифры «565805,3» заменить цифрами «352350,8».

5. В разделе 2 приложения № 1:

1) в графе 8 строки 2.1 цифру «7» заменить цифрами «11»;

2) в графе 8 строки 2.5 цифру «7» заменить цифрой «3».

6. В приложении № 2²:

1) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств (далее – государственные учреждения культуры)»	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство); Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Всего, в том числе:	125226,3	
					бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	123690,0	
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	1536,3	
»;	1.1.	Организация реконструкции, ремонта и реставрации зданий областных государственных учреждений культуры, в том числе подготовка проектной и экспертной документации	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	116354,9	
				Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2896,6
				Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	113458,3

2) дополнить строками 1.1.1-1.1.7 следующего содержания:

« 1.1.1.	Областное государственное автономное учреждение культуры «Ульяновская областная филармония»	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10249,8
1.1.2.	Областное государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный архив Ульяновской области»	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	89727,0
1.1.3.	Областное государственное бюджетное учреждение культуры «Ульяновская областная библиотека для детей и юношества имени С.Т.Аксакова»	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5806,5
1.1.4.	Областное государственное бюджетное учреждение культуры «Центр народной культуры Ульяновской области» (ДК УАЗ)	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	8175,0

		Министерство	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	500,0
		Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	7675,0
1.1.5.	Областное государственное бюджетное учреждение культуры «Дворец Книги – Ульяновская областная научная библиотека имени В.И.Ленина»	Министерство	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	289,4
1.1.6.	Филиал областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ульяновский областной краеведческий музей имени И.А.Гончарова» «Музей-заповедник усадьба Д.Давыдова»	Министерство	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1287,0
1.1.7.	Областное государственное бюджетное учреждение культуры «Димитровградский музыкальный колледж»	Министерство	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	820,2

»;

3) строку 1.4 изложить в следующей редакции:

«	1.4.	Приобретение оборудования (музыкальных инструментов, свето- и звукотехнического оборудования, фондового и экспозиционного оборудования, мебели и т.д.), одежды сцены, сценических костюмов, обуви и подобных объектов для государственных учреждений культуры	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3273,6
---	------	---	--------------	-----------	---	--------

»;

4) дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

«	1.5.	Строительство зданий для размещения областных учреждений культуры	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	200,0	»;
---	------	---	--	-----------	---	-------	----

5) в графе 6 строки 4.3 цифры «1700,0» заменить цифрами «2200,0»;

6) в графе 6 строки 4.4 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

7) графу 3 строки 6 изложить в следующей редакции: «Правительство Ульяновской области; Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области»;

8) в графе 3 строки 6.1 слово «Министерство;» исключить;

9) в графе 3 строки 6.2 слово «Министерство;» исключить;

10) в графе 3 строки 6.3 слово «Министерство;» исключить;

11) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2017 году»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «643066,576» заменить цифрами «712967,076»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «606665,8» заменить цифрами «676566,3»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «643066,576» заменить цифрами «712967,076»;

12) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе			Всего,	1050238,076
				в том числе:	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	1012759,376

				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	37478,7	».
--	--	--	--	---	---------	----

7. В приложении № 2³:

1) в графе 6 строки 1 цифры «1469,3» заменить цифрами «178369,3»;

2) дополнить строками 1.2, 1.2.1 и 1.3 следующего содержания:

«	1.2.	Организация реконструкции, ремонт, реставрация зданий областных государственных учреждений культуры, в том числе подготовка проектной и экспертной документации	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	90600,0	
	1.2.1.	Областное государственное бюджетное учреждение культуры «Ульяновская областная библиотека для детей и юношества имени С.Т. Аксакова»	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	90600,0	
	1.3.	Строительство зданий для размещения областных учреждений культуры	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	86300,0	»;

- 3) в графе 6 строки 3 цифры «10400,0» заменить цифрами «12400,0»;
 4) дополнить строкой 3.8 следующего содержания:

«	3.8.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с проведением областного конкурса «Самый читающий город. Самый читающий муниципальный район»	Министерство	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,0	»;
---	------	--	--------------	-----------	---	--------	----

- 5) в графе 3 строки 6 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Ульяновской области»;
 6) в графе 3 строки 6.1 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Ульяновской области»;
 7) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2018 году»:
 а) в графе 6 строки 1 цифры «563727,8» заменить цифрами «384827,8»;
 б) в графе 6 строки 1.1 цифры «526587,9» заменить цифрами «347687,9»;
 в) в графе 6 строки 1.3 цифры «15179,0» заменить цифрами «9025,3»;
 г) дополнить строкой 1.6 следующего содержания:

«	1.6.	Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Агентство по туризму Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6153,7	»;
---	------	---	-----------------------------------	-----------	---	--------	----

- д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «563727,8» заменить цифрами «384827,8».
 8. В приложении № 2⁴:
 1) в графе 6 строки 1 цифры «21505,8» заменить цифрами «232960,3»;
 2) в графе 6 строки 1.1 цифры «14500,3» заменить цифрами «225954,8»;
 3) дополнить строкой 1.1.1 следующего содержания:

«	1.1.1.	Областное государственное бюджетное учреждение культуры «Ульяновская областная библиотека для детей и юношества имени С.Т.Аксакова»	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	225954,8	»;
---	--------	---	--	-----------	---	----------	----

4) в графе 6 строки 3 цифры «10800,2» заменить цифрами «12800,2»;

5) дополнить строкой 3.8 следующего содержания:

«	3.8.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с проведением областного конкурса «Самый читающий город. Самый читающий муниципальный район»	Министерство	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,0	»;
---	------	--	--------------	-----------	---	--------	----

6) в графе 3 строки 6 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Ульяновской области»;

7) в графе 3 строки 6.1 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Ульяновской области»;

8) в графе 3 строки 6.2 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Ульяновской области»;

9) в графе 3 строки 6.3 слово «Министерство» заменить словами «Правительство Ульяновской области»;

10) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2019 году»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «565805,3» заменить цифрами «352350,8»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «526587,9» заменить цифрами «313133,4»;

в) в графе 6 строки 1.3 цифры «15678,7» заменить цифрами «9025,3»;

г) дополнить строкой 1.6 следующего содержания:

«	1.6.	Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Агентство по туризму Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6653,4	»;
---	------	---	-----------------------------------	-----------	---	--------	----

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «565805,3» заменить цифрами «352350,8».
